DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

                ANO VII - Nº. 078-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 13 DE MAIO DE 2016

                                                       ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                       AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – CARTA CONVITE Nº 008/2016

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessa-
dos, que a 1ª chamada da CARTA CONVITE nº 008/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E BANHEIROS
NA QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL FIRMINO ALVES, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE
FERNANDO DA PISTA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, foi declarada “FRACASSADA”. As razões que
motivaram a decisão encontram-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal, Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN –
CEP: 59.218-000.

                                              Passa e Fica/RN, em 12 de Maio de 2016.
                                                      Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                 Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
              AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 008/2016-2ª CHAMADA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará 2ª
Chamada da Carta Convite 008/2016 - sessão pública no dia 23 de Maio de 2016 às 09h00min no
endereço da CPL – na sede da Prefeitura Municipal – para o recebimento dos documentos de
habilitação e proposta de preços, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E BANHEIROS NA QUADRA DA ESCOLA
MUNICIPAL MANOEL FIRMINO ALVES, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE FERNANDO DA PISTA
ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licita-
ção no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no
horário das 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 17h00min.

                                            Passa e Fica/RN, em 12 de Maio de 2016.
                                                    Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                             AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 001/2016-GP, torna público que
realizará no dia 02 de Junho de 2016 às 09h00min a licitação em epígrafe objetivando a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL
PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS: CAMINHO DAS SERRAS, ALTO DE
SÃO MANOEL E SANTA LUZIA, CONFORME PROPOSTA 003674/2016. O Edital está disponível na sala
de Licitações na sede da Prefeitura cito a Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/
RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                          Passa e Fica/RN, 12 de Maio de 2016.
                                               Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                           Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                          AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 001/2016-GP, torna público que
realizará no dia 03 de Junho de 2016 às 09h00min a licitação em epígrafe objetivando a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL
PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES: BELA VISTA, ALTO DE SÃO
MANOEL, BARRA DO GERALDO, ALTO DE PASSA E FICA E SANTA LUZIA, CONFORME PROPOSTA
003675/2016. O Edital está disponível na sala de Licitações na sede da Prefeitura cito a Praça Dr. Luiz
Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-
2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                       Passa e Fica/RN, 12 de Maio de 2016.
                                            Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                       Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                               GABINETE DO PREFEITO
                                       TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 007/2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMO-
LOGAR o resultado do Convite nº 007/2016, que tem como objeto a Contratação de empresa especi-
alizada para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédio que abrigará a escola de
ensino infantil (creche) da comunidade da Barra do Geraldo zona rural deste Município, que apontou
como vencedora a empresa RHEMA COMERCIO DE TINTAS E SERVIÇOS LTDA – EPP de CNPJ Nº
21.965.721/0001-06 com o valor global total de R$ 143.898,39 (Cento e Quarenta e Três Mil Oito-
centos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Nove Centavos), por apresentar a sua proposta com o
menor valor global, sendo este o mais vantajoso para a administração. Publique-se e cumpra-se.

                                                 Passa e Fica/RN, em 12 de Maio de 2016.
                                                                 Pedro Augusto Lisboa
                                                                   Prefeito Municipal

                                                 TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE Nº 007/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 007/2016, que tem como objeto a Contratação de empresa especiali-
zada para execução dos serviços de reforma e ampliação de prédio que abrigará a escola de ensino
infantil (creche) da comunidade da Barra do Geraldo zona rural deste Município, que apontou como
vencedora a empresa RHEMA COMERCIO DE TINTAS E SERVIÇOS LTDA – EPP de CNPJ Nº
21.965.721/0001-06 com o valor global total de R$ 143.898,39 (Cento e Quarenta e Três Mil Oitocen-
tos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Nove Centavos), por apresentar a sua proposta com o menor
valor global, sendo este o mais vantajoso para a administração. Publique-se e cumpra-se.

                                                         Passa e Fica/RN, em 12 de Maio de 2016.
                                                                         Pedro Augusto Lisboa
                                                                            Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO